
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: officeQprimadaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr. 1239 / -QC o P .2022 

DISPOZIŢIE 
Referitoare la: aprobarea desfăşurării evenimentului din cadrul proiectului "Fii şi tu 

motociclist pentru o zi - 2022" , organizat de ASOCIAŢIA „FAMILIA 
MOTOCILIŞTILOR SLATINA", perioada 01 - 04 septembrie 2022 1n incinta Clubului 

Nautic şi de Agrement „Plaja Olt". 

Avănd in vedere: 
- adresa nr. 94808/24.08.2022, emisă de Asociaţia „FAMILIA MOTOCILIŞTILOR 

SLATINA"; 
- protocolul de colaborare nr. 4424/11.08.2022, Incheiat Intre Clubul Sportiv Municipal 

Slatina, reprezentat prin ILIE Dorel Cătălin, In calitate de director al Clubului Sportiv 
Municipal Slatina şi Asociaţia „FAMILIA MOTOCILIŞTILOR SLATINA" , reprezentată de 
Ciuchete Mihai, în calitate de Preşedinte, pentru desfăşurarea evenimentului din cadrul proiectul 
"Fii şi tu motociclist pentru o zi" , Incheiat 1n baza contractului de finanţare nerambursabilă nr. 
nr. 72535/14.06.2022. 

- referatul Serviciului Cultură, Sport nr. /25:a.2022;
- avizul favorabil pentru oprirea circulaţiei nr.3/1 /2,5. O . 2022, emis de Poliţia 

municipiului Slatina-Biroul Poliţia Rutieră, inregistrat la Primăria municipiului Slatina, sub 
nr.  559 3 / (25.- o .  2022; 

- adresa nr.4474/16.08.2022, emisă de Clubul Sportiv Municipal Slatina către Primăria 
municipiului Slatina, Inregistrată cu nr. 94204/22.08.2022, prin care Işi exprimă acordul cu 
privire la desfăşurarea evenimentului menţionat anterior; 

- prevederile art.6, 7 şi 8 din Legea nr. 60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea 
adunărilor publice,modif1cată şi completată de Legea nr.31/2004; 

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1), lit. „e" şi art. 196, alineat (1), lit. „b" din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL municipiului SLATINA 
DISPUNE 

Art. 1. Se aprobă desfăşurarea evenimentului din cadrul proiectului "Fii şi tu motociclist 
pentru o zi" , In perioada 01 - 04 septembrie 2022, 1n incinta Clubului Nautic şi de Agrement 
„Plaja Olt", conform programului stabilit de organizatorul evenimentului Asociaţia „FAMILIA 
MOTOCILIŞTILOR SLATINA". 

Art. 2. Se interzice accesul auto temporar 1n parcarea din cadrul Clubului Nautic şi de 
Agrement „Plaja Olt", 1n perioada 01 — 04 septembrie 2022. 

Art. 3. Se aprobă desfăşurarea paradei moto şi oprirea temporară a circulaţiei 1n data de 03 
septembrie 2022, intervalul orar 15:00 — 16.30, pe traseul: Parcare Clubul nautic şi de agrement 
„Plaja Olt" — str. Ionaşcu — str. Nicolae Titulescu — str. Libertăţii — b-dul A.I Cuza — Magazinul 
Winmarkt (fostul magazin Oltul) — b-dul A. I. Cuza — Sensul girtoriu Gară şi Intoarcerea se va 
face imediat fără oprire sau staţionare pe traseul — intersecţia de la giratoriul Gară — B-dul. A.I 



Cuza — str. Primăverii - str. Crişan — b-dul N. Titulescu - str. Ionaşcu - Parcarea Club Nautic 
Plaja Olt. 

Art. 4. Organizatorul acestui eveniment este Asociaţia „FAMILIA MOTOCILIŞTILOR 
SLATINA". Toate Indatoririle şi răspunderile 1n ceea ce priveşte desfăşurarea şi organizarea 
acestui eveniment îi revin 1n totalitate preşedintelui asociaţiei şi reprezentanţilor acesteia — 
Ciuchete Mihai, Erdei Zoltan şi Rosu Eduard. 

Art. 5. Organizatorul acestui eveniment care urmează să." se desfăşoare 1n perioada 01-04 
septembrie 2022, 1mpreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul pentru Situaţii de 
Urgenţ'ă "Matei Basarab", Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina, Inspectoratul de 
Jandarmi Olt, Serviciul Judeţean de Ambulanţă şi Clubul Sportiv Municipal Slatina vor lua 
măsurile şi vor Intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile optime desfăşurării 
evenimentului. 

Art. 6. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie şi se 
sancţionează potrivit Legii nr.60 / 1991, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art. 7. Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Viceprimarul municipiului Slatina; 
- Poliţia municipiului Slatina — Biroul Poliţia Rutieră; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab" Olt; 
- Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt; 
- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală; 
- Clubul Sportiv Municipal Slatina; 
- S.C. LOCTRANS S.A.; 
- Serviciul Cultură, Sport; 
- Asociaţia „FAMILIA MOTOCILIŞTILOR SLATINA"; 
- Persoanele nominalizate la art. 4. 

Primar 
Constantin Ste 

• 

Contrasemnează, 
Secretarul general al municipiului Slatina 

Mihai Ion ITA 


